6

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.12.2017 г.

	№
	1165

О внесении изменений в постановление
администрации г. Канска от 30.09.2013 № 1323
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Канского городского Совета депутатов от 25.09.2013 № 52-276 «О Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление администрации г. Канска от 30.09.2013 № 1323 «Об утверждении Примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта» (далее Положение) следующее изменение:
1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач и заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 01.01.2018 года.
Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан

Приложение № 1

к постановлению

администрации г. Канска

                                                                                       от 19.12.2017г. № 1165
Приложение № 1

к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных учреждений

физической культуры и спорта

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников физической культуры и спорта, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп работников физической культуры и спорта», устанавливаются в следующих размерах:

1.1. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	дежурный по спортивному залу
	3297

	2 квалификационный уровень
	спортсмен
	7879

2.2. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	спортсмен-инструктор
	9884

	инструктор по адаптивной физической культуре, инструктор по спорту, техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	6589

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист по адаптивной физической культуре, тренер - преподаватель по адаптивной физической культуре
	7879

	тренер
	10276

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», устанавливаются в следующих размерах:

2.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих» первого уровня:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	уборщик территорий, уборщик служебных помещений, сторож, вахтер, рабочий по обслуживанию в бане, ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений
	2552

2.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих» второго уровня:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля, слесарь-сантехник, штукатур, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	2971

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей специалистов и служащих», устанавливаются в следующих размерах:

3.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель, кассир
	2971

3.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	администратор, техник
	3298

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	3623

3.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	инженер-энергетик, юрисконсульт
	3623

3.4. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	3 квалификационный уровень
	заведующий структурным подразделением
	7150

4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы, устанавливаются в следующих размерах:

	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	инструктор по спортивным сооружениям
	5253

	начальник отдела
	6592

И.о начальника Отдела ФКСиМП                                                    Н.П. Бурмашева